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377

locynapctBeHHas
nporpamma CBepaioBCKOM
obnacth «Peanusaums
OCHOBHbIX Hamnpas/IeHWH
rocyAapCTBEHHON NONUTHUKM
B CTPOMTE/IBHOM KOMM/ieKce
Ceeppanosckoi obnactu o
2020 ropa»

008

0709

0800000

349000,0

12856,5

408

COLlMaﬂbele BbiN/iaTbl
rpaxkgaHam, Kpome
Fly6J1VILIHbIX HOPMaTUBHbIX
CcouMasibHbIX BbinnaTt

008

1003

0817998

320

56168,0

56168,0

378

MNoanporpamma
«CTuMynupoBaHue paseutus
SKUJIULLHOTO CTPOUTE/IbCTBAY

008

0709

0810000

349000,0

12856,5

379

CtpouTenbcTBo 06beKToB
couuanbHoM cdhepbl Npu
peanu3sauuu npoekTa
KOMM/IEKCHOTO OCBOEHHS
TEPPHUTOPUH B LIENSAX
>KUJIMLLHOTO CTPOMUTENIbCTBA
«AKapieMUYecKuiiy B ropoae
ExatepuHbypre

008

0709

08145110

349000,0

12856,5

409

Mopnporpamma
«Ob6ecneueHue >kunbem
OT[Ee/IbHbIX KaTeropun
rpakfaH B COOTBETCTBUH

C NOJIHOMOUYUAMH
Ceeppiosckoi obnactu

U MOJIHOMOUYUAMM,
nepefaHHbiMu Poccuickon
Depepaumens

008

1003

0850000

237701,0

179721,2

380

Cybcupuu

008

0709

0814510

520

349000,0

12856,5

381

3PABOOXPAHEHHME

008

0900

563425,1

240513,5

382

CrauuoHapHasi MeauUMHCKas
nomoLb

008

0901

116143,7

179253,5

383

locypapcTeeHHast
nporpamma Ceepa/ioBCKOM
obnactu «Peanuzaums
OCHOBHbIX Hanpas/IeHWH
rocyfapCTBEHHOM MOJIMTUKH
B CTPOWTE/IbHOM KOMMJIEKCe
Ceeppanoeckoi obnactu o
2020 ropa»

008

0901

0800000

116143,7

179253,5

410

ObecneueHue >kunbem
OTAe/IbHbIX KaTeropui
rpakaaH, yCTaHOBJ/IEHHbIX
®epepanbHbIMKU 3aKOHaMK OT
12 anBapsa 1995 roga Ne 5-03
«O BerepaHax» v oT 24
Hos6pA

1995 roga Ne 181-03

«O counanbHoM 3almTe
uHBanupos B Poccuickon
Depepauun»

008

1003

0855135

179669,0

179721,2

435

Cybcuans aBTOHOMHOM
HEKOMMepPYECKOM
opraHusauun «Apera-2018»
Ha CTPOMTENbCTBO BPEMEHHbIX
COOPYYKEHWI Ha TEPPUTOPHM
CTafWoHa B ropoge
Exatepunbypre, ynuua
Penuna, nom 5, B TOM uncne
Ha NMPOEKTHO-U3bICKATE/IbCKHUE
paboTbl, 4/15 NOArOTOBKH

1 NPOBEAEHUs YeMnuoHaTa
mupa no cytbony B

2018 ropy B Poccuiickom
Depepauum

008

1103

0836812

0,0

29234,7

436

Cybcrann HEKOMMEPUECKUM
opraHusauusam

(3a uckoYeHHeM
roCyAapCTBEHHbIX
(MYHHMLUMNANbHbIX)
YUPEXKAEHUH)

008

1103

0836812 | 630

0,0

29234,7

411

COLlMaﬂbele BbiN/iaTbl
rpakgaHam, Kpome
Fly6J1VILIHbIX HOPMaTUBHbIX
couMasibHbIX BbiNnnaTt

008

1003

0855135

320

87670,7

90889,7

437

MuHucTepcTBO

no ynpasneHuio
rocyaapcTBeHHbIM
umyuecteom CeepanoBckom
obnactu

010

641534,9

217471,8

438

OBLLErOCYOAPCTBEHHbIE
BOIMPOChI

010

0100

197595,7

164546,6

412

E}O,D,)'KeTH bleé UHBECTULNHU

008

1003

0855135

410

91998,3

88837,5

384

MNMoanporpamma
«Ctpoutenbctso 06bekToB
rocynapcTseHHowM
cobcteeHHocTH CBepanoBCKoM
obnactu»

008

0901

0830000

116143,7

179253,5

385

BlogykeTHble MHBECTHLMK

B 06bEeKTbl KanuTaabHOro
CTPOWTENbCTBA
rocynapCTBeHHOM
cobcteeHHocTH CBepaIoBCKOM
061aCTH B COOTBETCTBUM C
MHBECTULIMOHHBIMMK NPOEKTaMu
CMETHOW CTOMMOCTbIO He
6onee 500 munnroHos pybnei

008

0901

0836700

101814,7

0,0

413

Crpoutenbcteo
(nprobpeTeHue) Kunbix
NoMelLLLEHWH ans

OTAe/IbHbIX KaTeropui
rpakaaH, yCTaHOBJ/IEHHbIX
®epepanbHbIMKU 3aKOHaMK OT
12 anBapsa 1995 roga Ne 5-03
«O BerepaHax» v oT 24
Hos6ps

1995 roga Ne 181-03

«O counanbHoM 3awmTe
uHBanupos B Poccuickon
Depepauun»

008

1003

0858902

58032,0

0,0

439

llpyrue
obLierocysapcTeeHHble
BONPOCHI

010

0113

197595,7

164546,6

440

[ocymapcTteeHHas nporpamma
Ceeppanosckoi obnactu
«MoBbiweHne achpekTUBHOCTH
ynpaBfeHns rocy4apCTBeHHON
cobCTBEHHOCTbIO
Ceepanosckoi obnactu go
2020 ropa»

010

0113

1000000

197595,7

164546,6

414

E}O,D,)'KeTH bleé UHBECTULNHU

008

1003

0858902

410

58032,0

0,0

386

BIO,D.)KeTHbIe WHBECTULIHUU

008

0901

0836700

410

101814,7

0,0

415

OxpaHa CeMbH U OEeTCTBa

008

1004

873174,9

259473,0

387

MpoeKkTHO-U3bICKaTENbCKME
paboTbl U CTPOUTENBCTBO
POAMNIBHOIO AOMA C >KEHCKOM
KOHCY/IbTaUMEN 1 OTAENEHUEM
natosioruu GepemMeHHbIX B
ropoge BepxHsas lNbiuma

008

0901

0836712

0,0

179253,5

388

BIO,D,)KeTHbIe WHBECTHULIUU

008

0901

0836712

410

0,0

179253,5

389

CTpouTenbCTBO AETCKOM
MHOroNpPogUIbHOM 6ONbHHLbI
B ropoge HuxHui Tarun

008

0901

0836714

14329,0

0,0

416

locypapcTeeHHas
nporpamma CBepaioBCKOM
obnactu «Peanusaums
OCHOBHbIX HanpaBeHwM
rocyiapCTBEHHOM NOJIMTUKH
B CTPOMTE/IbHOM KOMTM/IeKce
Ceeppnniosckoi obnactu o
2020 ropa»

008

1004

0800000

873174,9

259473,0

441

Moanporpamma «Mporpamma
YNpaB/IeHWs rocyfapCTBEHHON
CcobCTBEHHOCTbIO
Ceepanosckoi obnactu

W npueBaTru3auuu
roCyAapCTBEHHOIO UMyLLECTBA
Ceepanosckon 061actuy

010

0113

1010000

58515,5

19721,6

442

Peopranuzauus

1 npuBaTU3aLus
rocynapCTBEHHbIX YHUTAPHbIX
npeanpusatiii CeepasoBcKoM
obnactu

010

0113

1011141

5000,0

1600,0

390

BroykeTHble UHBECTULMM

008

0901

0836714

410

14329,0

0,0

391

AmbynatopHas nomoLLp

008

0902

370000,0

61260,0

392

locynapcteeHHas
nporpamma CBepa/ioBCKOM
obnactn «Peanusaums
OCHOBHbIX Hanpas/IeHWH
rocyfapCTBEHHOM NOJIMTUKH
B CTPOMTE/IbHOM KOMMeKce
Ceeppanoeckoi obnactu o
2020 ropa»

008

0902

0800000

370000,0

61260,0

417

MNMoanporpamma
«Ob6ecneueHue >kunbem
OT/e/IbHbIX KaTeropui
rpaxkaaH B COOTBETCTBUM

C NOJIHOMOUHSAMH
Ceeppiosckoi obnactu

1 NOJIHOMOUUSIMHU,
nepepaHHbIMKU Poccuitckoi
Depepaunen»

008

1004

0850000

873174,9

259473,0

443

MHble 3aKynku ToBapos, pabot
W ycnyr ans obecneueHus
roCyAapCTBEHHbIX
(MYHWULMNANbHBIX) HY>K],

010

0113

1011141 | 240

5000,0

1600,0

444

OnTUMM3aLMA KoNUecTBa
OTKPbITbIX aKLIMOHEPHbIX
obuecTs ¢ jonew
Ceepanosckoi obnactv B
yCTaBHOM KanuTane

010

0113

1011142

950,0

950,0

393

MNMoanporpamma
«CTponTenbcteo 06beKToB
rocyfapCTBeHHOM
cobcteeHHocTH CBepioBCKOM
obnactu»

008

0902

0830000

370000,0

61260,0

394

BroaykeTHble UHBECTULMM

B 0OBEKTbI KANUTabHOro
CTpoMUTENbCTBA
rocyfapcTBeHHoM
cobcteeHHocTH CBepanoBCKoOM
061aCTH B COOTBETCTBHM C
MHBECTULIMOHHbIMM NPOEKTaMu
CMeTHOM CTOMMOCTbIO He
6onee 500 MunnuoHos pybnei

008

0902

0836700

370000,0

61260,0

418

O6ecneueHune geTten-cupoT
 neTed, ocTaBlIMXCs 6e3
norneyeHus POAUTENEN, UL, U3
UX unucna 61aroycTpoeHHbIMU
>KUIIbIMU MOMELLEHUAMU

no foropopam HaMMa
creuuanu3upoBaHHbIX XHIbIX
NOMeLLLEHUH

008

1004

0851912

508835,5

60331,5

445

MHble 3akynku ToBapos, paboT
u ycnyr ans obecneueHus
roCy1apCTBeHHbIX
(MYHMLMNANbHBIX) HY>KA,

010

0113

1011142 | 240

950,0

950,0

419

EI'OA)KeTH bleé UHBECTULIMU

008

1004

0851912

410

508835,5

60331,5

395

BIO,D,)KeTHbIe WHBECTHULIUU

008

0902

0836700

410

370000,0

61260,0

396

Lpyrue Bonpocsl B 06nactu
3[PaBOOXPAHEHUS]

008

0909

77281,4

0,0

397

locynapcteeHHas
nporpamma CBep/ioBCKOM
obnactn «Peanusaums
OCHOBHbIX Hamnpas/eHWH
rocyapCTBEHHOM MOJIMTUKH
B CTPOMTE/IbHOM KOMMeKce
Ceeppanoeckoi obnactu o
2020 ropa»

008

0909

0800000

77281,4

0,0

420

Obecneuerue neTei-cMpoT
 neTed, ocTaBluMXCs 6e3
NOMNeYeHUs POAUTENEN, UL U3
Ux umcna 6naroycTpoeHHbIMK
>KUJIbIMU NOMELLLEHUAMMU MO
[LOroBOpaM COLMaNbHOrO
HaMMa B COOTBETCTBWU

C pelueHWeM cyaa o
NPefOCTaBIEHHUU KUIOTO
NOMELLEHHWSA MO LOTOBOPY
COLMaNbHOro Hauma

008

1004

0851913

162822,1

0,0

446

OkasaHnue ycnyr (BbinonHeHue
paboT) rocyaapCTBeHHbIMM
yupeXkaeHusaMu B cchepe
YNPaB/IEHHS U PACMOPSAIKEHNS
rocynapCTBeHHOM
CcobCTBEHHOCTbIO
Ceepanosckoi obnactu

010

0113

1011143

9057,0

6416,5

447

Cy6cuamnmn 61oaKeTHbIM
yYpeXKaeHUAM

010

0113

1011143 | 610

9057,0

6416,5

448

CospnaHve 1 npuobpeTeHue
HeobxoaAMMoro ans
COBepLIEHCTBOBaHHS
ynpaBAeHWs rocyAapCTBEHHOM
COBCTBEHHOCTbIO
Ceepanosckol obnactu
nporpamMMHoro obecneyeHus

010

0113

1011144

5000,0

700,0

421

BPO,D,)KeTH ble UHBECTULIUU

008

1004

0851913

410

162822,1

0,0

398

MNMoanporpamma
«CTponTenbctBo 06beKToB
rocynapCTBeHHOM
cobcteeHHocTH CBepaioBCKOM
obnactu»

008

0909

0830000

77281,4

0,0

399

MpoekTHO-K3bICKaTeIbCKHe
paboTbl U CTPOUTENLCTBO
KOMMJieKca 3aaHum
Ypanbckoro Hay4yHo-
MCCNIef0BaTENIbCKOro
MHCTUTYTa OXpaHbl
MaTepuHCTBa U MNafeH4yecTsa
B ropoge Exkarepunbypre

008

0909

0836713

77281,4

0,0

422

ObecneueHue feTei-cMpoT

u oeTel, ocTaBluMxcs 6e3
noneyeHus poauTenei, 1L U3
UX unMcna 6n1aroyCTPOEHHbIMM
YKMNbIMK NOMELLLEHUAMM

no Aorosopam Haima
CcneLyanu3MpoBaHHbIX

YMNbIX NOMeLLeHWi 3a cueT
Mex6loKeTHbIX TpaHchepToB
U3 chefepanbHoro bromxeTa

008

1004

0855082

201517,3

199141,5

449

MHble 3aKynku ToBapos, pabot
u ycnyr ans obecneyeHus
roCyAapCTBEHHbIX
(MYHWLMNANbHBIX) HY>K],

010

0113

1011144 | 240

5000,0

700,0

450

[ocypapcTeHHas
perucrpauus npas Ha
06beKTbl HeIBUXKMMOro
MMYLLLECTBA, HAXOAALLMECA

B rOCy/apCTBEHHOM
cobcreeHHocTH CBepaI0BCKOM
obnactu

010

0113

1011145

5000,0

500,0

423

ED,QM(eTH bleé UHBECTULNHU

008

1004

0855082

410

201517,3

199141,5

424

DOU3NYECKAA KYJIbTYPA
M CMOPT

008

1100

245793,4

79394,7

425

Maccosbivi cnopt

008

1102

245793,4

28200,0

451

WHble 3aKyrku ToBapoB, pabot
1 ycnyr ans obecrneyeHus
rocyapCTBEHHbIX
(MyHULMNANbHbIX) HYXXA,

010

0113

1011145 | 240

5000,0

500,0

400

BIO,D,)KeTHbIe WHBECTULIUU

008

0909

0836713

410

77281,4

0,0

401

COUMANBHASA NONUTUKA

008

1000

1858440,4

588713,1

402

Couwaanoe obecneyeHve
HacesieHUa

008

1003

985265,5

329240,1

403

locynapcteeHHas
nporpamma CBepaioBCKOM
obnactu «Peanuzaums
OCHOBHbIX HarnpaB/eHWH
rocyAapCTBEHHOMW NOUTHUKK
B CTPOWUTE/IbHOM KOMIJIEKCE
Ceeppanosckoi obnactu o
2020 roga»

008

1003

0800000

985265,5

329240,1

426

locypapctBeHHas
nporpamma CBepa/ioBCKOM
obnactu «Peannsaums
OCHOBHbIX HanpaBneHWH
roCyAapCTBEHHOMW MOJIMTUKH
B CTPOMTE/IbHOM KOMTI/ieKce
Ceeppnnoeckoi obnact o
2020 ropa»

008

1102

0800000

245793,4

28200,0

452

MeponpusTus no ynpasneHuto
1 pacrops>keHUio
3eMe/IbHbIMU y4acTKaMu, B
TOM umucne npuobpeTeHHio

B rOCYJapCTBEHHYO
cobcTeeHHocTb CBepanoBCKOM
obnacTu

010

0113

1011150

33508,5

9555,1

404

[Mopnporpamma
«CTuMynupoBaHue pa3BUTHS
YKUJIULLHOTO CTPOMUTENIbCTBa»

008

1003

0810000

747564,5

149512,9

405

I'Ipep,OCTaBneHMe CcoumnanbHbIX
BbinJlaT MHOMOAETHbIM CEMbAM
Aana obecneyeH s SKnabem

008

1003

0817991

691396,5

93344,9

427

Moanporpamma «lNonnepykka
MYHHWLMNANbHBIX
obpaszosaHui,
Pacrno/IoXKeHHbIX Ha
Tepputopun Ceepanosckom
obnacTu, npu peasusaumuu
NPUOPHTETHBIX
MYHULMNANbHbIX
MHBECTHULMOHHBIX MPOEKTOB»

008

1102

0840000

245793,4

28200,0

453

MHble 3aKynku ToBapos, paboT
W ycnyr ans obecneyeHus
roCyAapCTBEHHbIX
(MYHWLMNANBbHBIX) HYXK],

010

0113

1011150 | 240

20000,0

500,0

454

BIO,D,)KETHbIe WHBECTHULHH

010

0113

1011150 | 410

13508,5

9055,1

406

CoumarnbHble BbiniaTbl
rpakaaHam, Kpome
ny6AUYHBIX HOPMATHBHBIX
COLMasIbHbIX BbIniaT

008

1003

0817991

320

691396,5

93344,9

428

Crpoutenbcteo 1
PEKOHCTPYKLUMUS 0OBEKTOB
MYHWLMNaNbHOW
CcOBCTBEHHOCTH (hU3UUECKOM
KyJIbTypbl W MACCOBOTO cropTta

008

1102

0844810

245793,4

28200,0

455

MNMoanporpamma
«0Obecneuenue peanusauuu
rocyapCTBEHHOW NPOrpaMMbl
Ceepanosckoi obnactu
«[MoBbiweHWe acpheKTUBHOCTH
YNpaB/IEHWs rOCY,apCTBEHHON
COBCTBEHHOCTbIO
Ceepanosckoi obnactu go
2020 roga»

010

0113

1040000

139080,2

144825,0

429

Cy6cramm

008

1102

0844810

520

245793,4

28200,0

407

MpepocTtaBneHue coumanbHbix
BbINAAT rpayKaaHam st
KOMMeHcaLnu Yactu
pacxofos no onsare
I'IpOLleHTOB no VII'IOTe"IHOMy
SKUNULLHOMY KpeauTy
(3arimy), npefocTaBneHHOMyY
L5 CTPOUTENbCTBA
(nprobpeTeHus)

>KUJIOTO NOMELLEHUs! B
SKUJULLHO-CTPOUTETbHBIX
KOOI'IepaTVIBaX WU UHbIX
cneuranu3MpoBaHHbIX
NnoTpebUTENbCKUX
KoOnepaTuBax, CO3AaHHbIX
10 01.06.2015 ropa B pamkax
§ 7 rnasbl IX DepepanbHoro
3aKkoHa ot 26 okTs6ps 2002
roga

Ne 127-03 «O
HECOCTOATENbHOCTH
(6ankpoTcTBE)» ANst
3aBepLUEHHS CTPOUTENbCTBA
YKUNOro foMa (XKU/bIX LJOMOB)

008

1003

0817998

56168,0

56168,0

430

CnopT BbICLUMX JOCTUXKEHWUH

008

1103

0,0

51194,7

456

ObecneueHune fesTeNbHOCTH
roCyapCTBEHHbIX OPraHoB
(LeHTpasIbHbIM annapar)

010

0113

1041001

139080,2

144825,0

431

locypapcTeeHHast
nporpamma CBepaioBCKOM
obnactn «Peanusaums
OCHOBHbIX HanpaBeHwH
rocyiapCTBEHHOM NOJIUTUKH
B CTPOWTE/IbHOM KOMIIEKCE
Ceeppnnioeckoi obnactu o
2020 roga»

008

1103

0800000

0,0

51194,7

457

Pacxopbl Ha BbInnaTbl
nepcoHasy rocyiapCcTBEHHbIX
(MYHWLUMNANbHbIX) OPraHoB

010

0113

1041001 | 120

139080,2

144825,0

458

HAUMOHANBbHAA
3KOHOMUKA

010

0400

351540,0

5653,0

459

[Lpyrve Bonpocsl B 06nactv
HaLMOHa/IbHOW 3KOHOMMWKH

010

0412

351540,0

5653,0

432

Mopnporpamma
«CTpoutenbcTo 06beKToB
rocyfapCTBeHHOM
cobcTBeHHOCTH CBEPANOBCKOM
obnactuy»

008

1103

0830000

0,0

51194,7

433

MpoekTHO-K3bIcKaTebcKHe
paboTbl MO PEKOHCTPYKLMH

1 pecTaBpaumny obbekTa
KyJIbTYPHOrO Hacneaus
«LleHTpasbHbIN cTafmoH.
Komnnekc», TexHonoruyeckoe
NPUCOEAUHEHHE K CETAM
HH>KeHepHoro obecneuyeHus

008

1103

0836811

0,0

21960,0

460

locypapcTtBeHHas nporpamma
Ceepanosckoi obnactu
«[MoBbiweHWe acpheKTUBHOCTH
YNpaB/iEHWs rOCyLapCTBEHHOM
CcoBCTBEHHOCTbIO
CeepanoBckor obnactv go
2020 roga»

010

0412

1000000

351540,0

5653,0

461

MNoanporpamma «Mporpamma
yrnpaB/ieHWs rOCyLapCTBEHHOM
COBCTBEHHOCTbIO
CeeppaioBckor obnactu

W NpuBaTU3aLuu
rocyAapCTBeHHOro UMyLLECTBA
Ceepanosckon obnactu»

010

0412

1010000

346540,0

653,0

434

BIO,D,)KeTHbIe WHBECTHULHUHU

008

1103

0836811

410

0,0

21960,0

(MpoaonxeHne Ha 61-ii cTp.).




